

# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA  
 EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: fortalmedeb@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 3001.02/2018  
 ABERTURA 22/02/2018 ÀS 08:30 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.  
 2- Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Acarau, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que:  
 a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algarismos e por extenso, prevalecerá este último.  
 b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA DE PREÇO				V. TOTAL	V. UNITÁRIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
		MARCA	QTD	V. UNIT	QTD			
1	ADAPADOR DE LINGUA EM MADEIRA C/ 100 UNIDADES.	THEOTO	300	6,99	699,00	seis reais e noventa e nove centavos	seiscentos e noventa e nove reais	
2	ÁGIDO ORTO-FOSFÓRICO 37%, GEL, COM 2,5 ML EM SERINGA PLÁSTICA.	MAQUJIRA	400	4,80	1.920,00	quatro reais e oitenta centavos	mil novecentos e vinte reais	
3	AGENTE DE UNIÃO COM FLUOR, FOTOIMERIZÁVEL, MONOCOMP. COM AML.	DENTSPRY	200	45,22	9.044,00	quarenta e cinco reais e vinte dois centavos	noventa e quatro reais	
4	ÁGULHA GENÍVULA ODONTOLÓGICA CURTA 30 G COM 100 PEÇAS.	PROCARE	150	52,10	7.815,00	cinquenta e dois reais e dez centavos	sete mil oitocentos e quinze reais	
5	ALCOOL LÍQUIDO A 70% COM 1.000ML.	SANTA CRUZ	900	8,99	8.091,00	oito reais e noventa e nove centavos	oito mil e noventa e um reais	
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G.	NATHALYA	90	19,25	1.732,50	dezenove reais e vinte cinco centavos	mil setecentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 1 PORÇÃO, C/50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP.GNÁTULS.	SOI	300	125,32	37.596,00	cento e vinte cinco reais e trinta e dois centavos	trinta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais	
8	AMÁLGAMA EM CÁPSULA, ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 2 PORÇÃO, C/50 UNIDADES, COMPATÍVEL COM AP.GNÁTULS.	SOI	300	210,22	63.066,00	duzentos e dez reais e vinte e dois centavos	sessenta e três mil e sessenta e seis centavos	
11	BIROCA CIRÚRGICA DE ALTA ROTACIONE CRYVA	MICRODONT	50	54,32	2.716,00	cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos	dois mil setecentos e doze reais	
12	BIROCA DE ALTA ROTACIONE TIPO CARIBE Nº 245.	MICRODONT	200	13,42	2.684,00	treze reais e quarenta e dois centavos	dois mil setecentos e oitenta e quatro reais	
13	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA 30R2.	MICRODONT	200	6,10	1.220,00	seis reais e dez centavos	mil duzentos e vinte reais	
14	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE TIPO CARIBE MULTILAM. LISA ESFÉRICA Nº 8.	MICRODONT	150	22,00	3.300,00	dois reais e dois centavos	treis mil e trezentos reais	
15	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE TIPO CARIBE MULTILAM. LISA ESFÉRICA Nº 6.	MICRODONT	150	22,00	3.300,00	dois reais e dois centavos	treis mil e trezentos reais	
16	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE 1032.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
17	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE 1030.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
18	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA CLINORICA 1092.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
19	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1034.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
20	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1002.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
21	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1012.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
22	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA ESFÉRICA 1012.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
23	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA ESFÉRICA 1014.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
24	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA ESFÉRICA 1016.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
25	BIROCA ODONTOLÓGICA DE ALTA ROTACIONE DIAMANTADA ESFÉRICA 1019.	MICRODONT	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
44	FITA ADESIVA TESTE PARA AUTOCALIBRE.	CEIX	200	2,75	550,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e cinquenta reais	
45	FIXADOR PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA ODONTOLÓGICA COM 475 ML.	CABESTREAN	90	9,10	8.200,00	nove reais e dez centavos	mil oitocentos e vinte reais	
46	FLUOR GEL PARA APLIC. TOPICO 1,23% NEUTRO, COM 200 ML.	DIFL	500	15,80	7.900,00	quinze reais e oitenta centavos	mil quatrocentos e vinte reais	
47	GORRO FEMININO DESCR. COM ELÁSTICO (TUCAL), PACOTE COM 100 UNIDADES.	SKY	500	8,32	4.160,00	oito reais e trinta e dois centavos	quatro mil cento e sessenta reais	
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 12.	MAXICOR	20	38,40	768,00	dezenove reais e sessenta centavos	setecentos e sessenta e oito reais	
55	LÂMINA DE BISTURI Nº 15.	MAXICOR	20	38,40	768,00	dezenove reais e sessenta centavos	setecentos e sessenta e oito reais	
58	LIMA TIPO HEDSTROM 1ª SÉRIE	INJECTA	50	54,12	2.706,00	cinquenta e quatro reais e doze centavos	dois mil setecentos e seis reais	
59	LIMA TIPO HEDSTROM 2ª SÉRIE	INJECTA	50	54,12	2.706,00	cinquenta e quatro reais e doze centavos	dois mil setecentos e seis reais	
62	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO M.	UNIGLOVES	1500	28,32	42.480,00	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais	
63	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO P.	UNIGLOVES	1500	28,32	42.480,00	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais	
64	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO PP.	UNIGLOVES	800	28,32	22.656,00	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais	
65	LUVAS DE LÁTEX PARA PROCEDIM. COM 100 UNID. AMBIDESTRAS TAMANHO GRANDE	UNIGLOVES	500	28,32	14.160,00	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	quarenta e dois mil quatrocentos e oitenta reais	
66	MÁSCARA DE CARTÃO DE PROTEÇÃO COM TRÍPLA CAMADA COM 40 UNIDADES.	SKY	450	12,32	5.544,00	doze reais e trinta e dois centavos	cinco mil quinhentos e quarenta e quatro centavos	

*Assinatura*  
*Assinatura*  
*Assinatura*



# FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2  
 RUA BISMARCK S/A, 265 - PRECABURA  
 EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242  
 e-mail: fortalmedeh@hotmail.com

Item	Descrição	DFL	CAIXA	50	348,80	7.440,00	cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
72	MIEPVAÇINA 3% SEM VASO CONTRIDOR 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML.						sete mil quatrocentos e quarenta reais
73	IMCROBRUSH COM 100 UNIDADES.	KG	CAIXA	200	19,85	3.970,00	três mil novecentos e setenta reais
75	ÓLEO SPRAY PARA ALTA ROTAÇÃO.	MAQUIRA	FRASCO	80	25,82	2.065,60	dois mil sessenta e cinco reais e sessenta centavos
76	ÓLEO SPRAY PARA BAIXA ROTAÇÃO.	MAQUIRA	FRASCO	80	25,82	2.065,60	dois mil sessenta e cinco reais e sessenta centavos

VALORTOTAL	314.694,70	trezentos e quatorze mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
<b>TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>314.694,70</b>	<b>trezentos e quatorze mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos</b>

<b>TOTAL GLOBAL EXTENSO</b>	
314.694,70	trezentos e quatorze mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
Banco do Brasil S/A	
Agência: 3515-7	
Conta Corrente: 20.686-5	

Condições:

Prazo de Entrega máximo: Conforme os termos do edital.

Pagamento: Conforme edital.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Declaramos sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório com edital de N° 3001.02/2018, junto ao Município de ACARAÚ, Estado do Ceará, o seguinte: CREA/CE e CPF nº 213.840.533-87, como representante legal desta empresa.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;

Declaramos que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que damos ciência de que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório;

Declaramos que atendemos a todas as exigências requeridas para habilitação no Pregão Presencial N° 3001.02/2018;

Declaramos que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2°, da Lei n.º 8.666/93;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que somos empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA  
 ENDEREÇO: RUA BISMARCK S/A Nº 265, PRECABURA - EUSEBIO-CE - CEP: 63.760-000  
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091-1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

*Assine*  
*Assine*  
 RAFAEL FORTALEZA BARCELOS  
 PROCURADOR

Eusebio, 20 de Fevereiro de 2018.

